
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ՏԵՍՉԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐ  

ՀՐԱՄԱՆ 
 

   No 217-Ա                                                                            10 հոկտեմբեր 2019թ.  
 
 
ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԱԶԱՏՈՒԹՅԱՆ ԱՊԱՀՈՎՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՈՒ ԱՆՁ 

ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
 

 
Ղեկավարվելով ՀՀ Սահմանադրության 51-րդ հոդվածով, «Տեղեկատվության 

ազատության մասին» ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածի 5-րդ մասով և 13-րդ հոդվածով, հիմք 

ընդունելով ՀՀ վարչապետի՝ 2018 թվականի հունիսի 11-ի N 729-Լ որոշմամբ 

հաստատված՝ ՀՀ կրթության տեսչական մարմնի (այսուհետ՝ տեսչական մարմին) 

կանոնադրության 18-րդ կետի 7-րդ ենթակետը՝ 

 
ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ. 

 
1. Տեսչական մարմնի հանրության հետ տարվող աշխատանքերի բաժնի պետ 

Վարդուհի Պետրոսյանին նշանակել տեսչական մարմնի տեղեկատվության ազատության 

ապահովման համար պատասխանատու պաշտոնատար անձ: 

2. Տեղեկատվության ազատության ապահովման համար պատասխանատու անձի 

պարտականությունները սահմանվում են «Տեղեկատվության ազատության մասին» ՀՀ 

օրենքի 13-րդ հոդվածով և տեսչական մարմնի ղեկավարի՝ 2019 թվականի հուլիսի 4-ի «ՀՀ 

կրթության տեսչական մարմնի կառուցվածքային ստորաբաժանումների 

կանոնադրությունները հաստատելու մասին» N 145-Ա հրամանով հաստատված՝ 

Հանրության հետ տարվող աշխատանքների բաժնի կանոնադրությամբ:   

11.10.2019

X
ԱԼԵՔՍԱՆԴՐ ՇԱԳԱՖՅԱՆ

Signed by: SHAGAFYAN ALEKSANDR 3802800141 Ա. ՇԱԳԱՖՅԱՆ 


